y

CAMARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO VEREADOR ERASMO MAIA -UNIÃO

INDICAÇÃO Nº ULS  no2a.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

O Vereador que abaixo subscreve, combase no Regimento Interno desta Casa de Leis e após

os devidos ritos regimentais, INDICA ao Poder Executivo, por meioda Secretaria Municipal
de Infraestrutura (SEMINFRA), a realização de serviços de recuperação e limpeza da Av.

Humaitá, no perímetro quese inicia na Av. Moaçaraaté o final da via, localizadano bairro

Santo André,

n

A solicitação emtela é um pedidodas lideranças comunitárias do referido bairro, visto que
devido às precárias condições de trafegabilidade, faz-se necessário ações urgentes de

recuperação e limpeza da via em apreço, a fim de zelar pela dignidade c bem-estar da

população local

Em face do expostoeapós os trâmites regimentais, solicito aos nobres pares a aprovação do

expediente em comento.

Que cópia do presente expediente seja encaminhada à Associação de Moradores do Bairro

Santo André.

Saladas Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em de agostode 2022.

GRENETE DO VERERDOR ERASMO MEIA -UNÃO

Eai: ver erasmomaiafsantarem po eg br- 193) S9145-3488